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Nr. Aktiviteti Koha e realizimit Realizuesi
1 | Fillimi i procedurés pér zgjedhjene | 30 prill 2026 Senati i UT-sé
rektorit
2 | Formimi i Komisionit Universitar 30 prill 2026 Senati i UT-s¢
Zgjedhor
3 | Formimi i komisioneve zgjedhore t&¢ | 4 — 8 maj 2026 Késhillat mésimoro-
njésive shkencoré
4 | Shpallja e konkursit pér zgjedhjene | 4 maj 2026 Senati 1 UT-sé
rektorit
5 | Paraqitja e kandidatéve pér zgjedhjen | 4 maj — 13 maj Kandidatét i dorézojné
e rektorit 2026 aplikimet né pérputhje me
konkursin e shpallur
6 | Pércaktimi i listés s€ kandidatéve t&¢ | 13 — 15 maj 2026 KUZ
paraqitur
7 | Dorézimi i listés kandidatéve me t& 15 maj 2026 KUZ
drejté ankese prej tre ditésh
8 | Pércaktimi i listés unike zgjedhore 22 maj 2026 KUZ
nga ana e KUZ-it
9 | Dorézimi 1 kérkesés (formularit) pér | Deri mé 26 maj Shérbimi profesional né
pércaktimin e vézhguesve té 2026 Rektoratin e UT-sé
autorizuar
10 | Publikimi i programeve té punés dhe | 21 maj 2026 Shérbimi profesional né
biografive t€ kandidatéve Rektoratin e UT-sé né fagen
zyrtare t€ UT-sé
11 | Dorézimi i programeve t€ punés dhe | 21 maj 2026 Shérbimi profesional né
biografive t€ kandidatéve te késhillat Rektoratin e UT-sé¢
mésimoro-shkencoré/shkencoré
12 | Periudha pér njohje me kandidatét 21 maj — 3 gershor | Anétarét e KMSH-ve dhe

pérmes programeve té publikuara
dhe pérgatitja teknike e materialit
zgjedhor nga shérbimi profesional

2026

shérbimi profesional né
Rektoratin ¢ UT-s&




13 | Marrja e materialit zgjedhor 4 gershor 2026, KZHN nga KUZH né
ora 09:00 hapésirat e Rektoratit
14 | Votimi né njésité 4 gershor 2026, KZNIJ
nga ora 12:00
deri 14:00
15 | Dorézimi i rezultateve té votimit 4 gershor 2026, KZNIJ te KUZ
nga ora 14:00
deri 16:00
16 | Shpallja e rezultateve dhe dorézimi 4 gershor 2026 Shérbimi profesional né
te kandidatét; nése nuk ka ankesa, deri né ora 20:00 Rektoratin e UT-sé
k&to konsiderohen rezultate
pérfundimtare
17 | Afati pér ankesa nga kandidatét 4 — 8 gershor 2026 | KUZ
18 | Vendime sipas ankesave 8 — 10 gershor 2026 | KUZ
19 | Dorézimi i materialeve te KZNJ pér | 11 gershor 2026 Shérbimi profesional né
rivotim, nése ka ankesa té pranuara Rektoratin ¢ UT-sé&
20 | Rivotim né njésité, nése ka ankesa t& | 11 gershor 2026, KZNJ nga KUZ né hapésirat
pranuara ora 09:00 e Rektoratit
21 | Dorézimi i rezultateve nga rivotimi — | 11 gershor 2026, KZNIJ
nése ka ankesa té pranuara nga ora 12:00
deri 14:00
22 | Shpallja e rezultateve t& rivotimit dhe | 11 gershor 2026 KZNJ te KUZ
dorézimi te kandidatét — nése ka deri né ora 20:00
ankesa té pranuara
23 | Ankesa & kandidatéve ndaj 11— 15 gershor Kandidatét te KUZ
rezultateve té rivotimit 2026
24 | Vendime sipas ankesave 15 - 17 gershor KUZ
2026
25 | Shpallja e rezultateve pérfundimtare | 18 gershor 2026 Shérbimi profesional né

pér zgjedhjen e rektorit

Rektoratin e UT-sé

Kryetari i KUZ-sé,

. Prof. DWVzeti




